

ХҮМҮҮН ЦОГЦОЛБОР БАГА СУРГУУЛИЙН ЗОГСООЛЫН ӨРГӨТГӨЛИЙН 2- Р ЭЭЛЖИЙН АЖЛЫН ТӨСӨВ

ТӨСӨВТ ӨРТӨГ (43,515,046) сая.төг

Төсөв бичсэн: Мэргэшсэн төсөвчин



2024он

НЭГДСЭН ТӨСВИЙН ТООЦОО
ЗУУНМОД СУМЫН ХҮМҮҮН ЦОГЦОЛБОР СУРГУУЛИЙН ГАДНА ТАЛБАЙД АВТО ЗОГСООЛ

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажилчдын цалин	418,958
2	Тээврийн жолоочийн цалин	165,861
3	Машин механизмын операторчидын цалин	112,583
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	0
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	105,308
6	ИТА-ны цалин	118,558
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	0
8	НИЙТ ЦАЛИН	921,268
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	133,584
10	Материалын зардал	31,550,033
11	Тээврийн зардал	1,740,592
12	Машин механизм тоног төхөөрөмжийн зардал	1,181,477
13	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	28,489
14	Авто замын барилга, арчлалт, засварын ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардал	374,944
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	0
16	Түр барилгын элэгдэл	0
17	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН	35,930,387
18	Удирдлагын зардал	585,005
19	Ашиг	661,471
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал	898,260
21	Ажиллагсадын даатгал	0
22	Барилга угсралтын даатгал	0
23	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал	0
24	БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСВИЙН ДҮН	38,075,123
25	Техник, технологийн хяналт, зөвлөх үйлчилгээний зардал	0
26	Захиалагчийн хяналтын зардал	718,608
27	Магадлашгүй ажлын зардал	761,502
28	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар	3,807,512
29	Норм, нормативийн сангийн шимтгэл	152,300
30	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ	43,515,046

АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО
ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ, ГАДАСЛАХ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-09-02	Замын хашлага байрлуулах (1.0 x 0.3 x 0.18 м)	1 м	55	II	0.27	15.06	4,623	69,622
					III	0.2	10.89	5,207	56,704
					IV	0.07	3.6	5,998	21,593
					V	0.07	3.63	6,915	25,101
2	25-10-01	Шингэн цацлага хийх (Prime coat)	1 м2	1540	III	0.0	3.84	5,207	19,995
					IV	0.0	2.74	5,998	16,435
					II	0.0	0.12	4,623	555
3	25-10-05	Халуун асфальтбетон хольцоор өнгө үе байгуулах	1 м3	47.99	III	0.65	31.01	5,207	161,469
					IV	0.12	5.53	5,998	33,169
					VI	0.04	1.79	7,997	14,315
		Дүн					78.21		418,958
		НИЙТ ХҮН ЦАГ/ЦАЛИН					78		418,958

МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Машин механизмын нэр	Хүчин чадал	Нийт машин цаг	Машин цагийн нэгж үнэ, төгрөг	Машин цагийн нийт үнэ, төгрөг
1	Автогудронатор	6000л	0.31	87,169	27,022.39
2	Асфальт дэвсэгч	3.5м-7.0м	1.32	148,387	195,870.84
3	Ачааны автомашин	10тн	3.49	18,408	64,243.92
4	Ачааны автомашин	2тн	1.14	13,985	15,942.9
5	Гар нягтруулагч	90кг	0.15	11,014	1,652.1
6	Гөлгөр булт индүү	11-12тн	4.61	49,256	227,070.16
7	Гөлгөр булт хөнгөн индүү	1-3тн	5.12	30,133	154,280.96
8	Дугуйт экскаватор	0.25м3	0.36	53,492	19,257.12
9	Заадас зүсэгч хөрөө	<150мм	0.08	11,725	938.0
10	Зөөврийн компрессор	10м3/мин	2.31	19,073	44,058.63
11	Кран	10тн	0.82	79,521	65,207.22
12	Пикап	4хүн	3.2	4,536	14,515.2
13	Усны машин	15тн	0.57	87,462	49,853.34
14	Хатаах зуух	200°C	6.86	5,260	36,083.6
15	Хийн дугуйт индүү	10-12тн	6.91	48,316	333,863.56
16	Хучлагаас дээж авагч өрмийн машин (Кор)	D100мм	1.14	8,000	9,120.0
17	Шатаах зуух	1200°C	2.29	5,260	12,045.4
18	Шүүрдэгч машин	3.5м	0.46	50,076	23,034.96
	Бүгд дүн		41		1,294,060
	Цалингийн зардал 8.7%				112,583
	Цалингийн зардал хассан дүн				1,181,477

МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж үнэ, төгрөг	Нийт үнэ, төгрөг
1	Бетон хольц В15	м3	3.52	252,000	886,278
2	Брус	м3	0.06	850,000	48,714
3	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальтбетон хольц	тн	118.06	215,000	25,381,911
4	Замын бетон хашлага (1.0x0.3x0.18м)	м	55.0	27,000	1,485,000
5	Зүсэгчийн ир	ш	0.01	200,000	2,198
6	Таар	м2	45.92	1,000	45,924
7	Тросс d4	м	12.0	600	7,199
8	Төмөр гадас d13x500	ш	11.44	1,500	17,160
9	Төмөр гадас d20x500	ш	27.83	2,500	69,586
10	Ус	тн	1.65	2,000	3,306
11	Хаягдал материал	тн	0.14	0	0
12	Шингэн битум	тн	0.0	1,900,000	555
13	Шингэрүүлсэн битум	тн	1.87	1,900,000	3,556,846
14	Элс цементэн зуурмаг	м3	0.25	180,000	45,359
	Нийт дүн				31,550,033

ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж хүнд, тн	Материалын жин, тн	Ачааны зэрэг	Тээврийн зай, км	1 тн/км-ийн тариф, төгрөг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин, тн	Нийт зардал, төгрөг	Тээврийн хөд. зарц. хүн/цаг
1	Бетон хольц В15	м3	3.52	2.4	8.44	1	5	453.71	1.0	8.441	19,148.83	0.77
2	Брус	м3	0.06	0.65	0.04	1	0	0.0	1.0	0.037	0.0	0.0
3	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальтбетон хольц	тн	118.06	1.0	118.06	2	40	375.49	1.0	118.055	1,773,138.88	86.5
4	Замын бетон хашлага (1.0х0.3х0.18м)	м	55.0	0.13	7.15	1	40	281.83	1.0	7.15	80,603.38	5.24
5	Зүсэгчийн ир	ш	0.01	0.0015	0.0	1	0	0.0	1.0	0.0	0.0	0.0
6	Таар	м2	45.92	0.0001	0.0	1	0	0.0	1.0	0.005	0.0	0.0
7	Тросс d4	м	12.0	0.001	0.01	1	0	0.0	1.0	0.012	0.0	0.0
8	Төмөр гадас d13x500	ш	11.44	0.0006	0.01	1	0	0.0	1.0	0.007	0.0	0.0
9	Төмөр гадас d20x500	ш	27.83	0.0013	0.04	1	10	348.9	1.0	0.036	125.6	0.01
10	Ус	тн	1.65	1.0	1.65	1	5	453.71	1.0	1.653	3,749.91	0.15
11	Хаягдал материал	тн	0.14	1.0	0.14	1	5	453.71	1.0	0.138	313.06	0.01
12	Шингэн битум	тн	0.0	1.0	0.0	2	40	375.49	1.0	0.0	0.0	0.0
13	Шингэрүүлсэн битум	тн	1.87	1.0	1.87	2	40	375.49	1.0	1.872	28,116.69	1.37
14	Элс цементэн зуурмаг	м3	0.25	2.2	0.55	1	5	453.71	1.0	0.554	1,256.78	0.05
	Бүгд зардал										1,906,453.13	94.1
	Цалингийн зардал 8.7%										165,861.42	
	Цалингийн зардал хассан дүн										1,740,591.71	